

**ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO E VALORES ESTIMADOS**

LOTE 01 – Artesanato Escolar					
Item	Objeto	Unid. Medida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARBANTE ROLO 202 METROS	RL	384	R\$ 4,80	R\$ 1.843,20
2	BROCAL METALIZADO 3 GR AZUL	PTE	668	R\$ 2,17	R\$ 1.449,56
3	BROCAL METALIZADO 3 GR PRATA	PTE	668	R\$ 2,41	R\$ 1.609,88
4	BROCAL METALIZADO 3 GR ROSA	PTE	668	R\$ 2,17	R\$ 1.449,56
5	BROCAL METALIZADO 3 GR VERDE	PTE	668	R\$ 2,17	R\$ 1.449,56
6	BROCAL METALIZADO 3 GR VERMELHO	PTE	668	R\$ 2,17	R\$ 1.449,56
7	FOLHA EM EVA 600X400 AMARELO LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	304	R\$ 25,90	R\$ 7.873,60
8	FOLHA EM EVA 600X400 AZUL CEU LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	304	R\$ 25,90	R\$ 7.873,60
9	FOLHA EM EVA 600X400 BEGE LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	284	R\$ 25,90	R\$ 7.355,60
10	FOLHA EM EVA 600X400 BRANCA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	304	R\$ 25,90	R\$ 7.873,60
11	FOLHA EM EVA 600X400 LARANJA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	304	R\$ 25,90	R\$ 7.873,60
12	FOLHA EM EVA 600X400 LILAS LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	293	R\$ 25,90	R\$ 7.588,70
13	FOLHA EM EVA 600X400 MARROM LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	292	R\$ 25,90	R\$ 7.562,80
14	FOLHA EM EVA 600X400 PRETA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	328	R\$ 25,90	R\$ 8.495,20
15	FOLHA EM EVA 600X400 ROSA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	300	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
16	FOLHA EM EVA 600X400 ROXA LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	232	R\$ 25,90	R\$ 6.008,80
17	FOLHA EM EVA 600X400 VERDE LAVAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	304	R\$ 25,90	R\$ 7.873,60
18	FOLHA EM EVA 600X400 VERMELHA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	302	R\$ 25,90	R\$ 7.821,80
19	MASSA MODELAR 12 CORES	CX	9.733	R\$ 8,10	R\$ 78.837,30
20	PALITO DE PICOLE COLORIDO COM 50 UNIDADES	PCT	2.722	R\$ 8,99	R\$ 24.470,78
21	PALITO DE PICOLE NATURAL PCT 100 UNID	PCT	568	R\$ 6,44	R\$ 3.657,92
22	TINTA DIMENSIONAL 35 ML AMARELO	UN	384	R\$ 7,15	R\$ 2.745,60
23	TINTA DIMENSIONAL 35 ML AZUL	UN	402	R\$ 7,15	R\$ 2.874,30
24	TINTA DIMENSIONAL 35 ML BRANCO	UN	402	R\$ 7,15	R\$ 2.874,30
25	TINTA DIMENSIONAL 35 ML LARANJA	UN	402	R\$ 7,15	R\$ 2.874,30
26	TINTA DIMENSIONAL 35 ML PRETO	UN	402	R\$ 7,15	R\$ 2.874,30
27	TINTA DIMENSIONAL 35 ML ROSA	UN	402	R\$ 7,15	R\$ 2.874,30



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

28	TINTA DIMENSIONAL 35 ML VERDE	UN	402	R\$	7,15	R\$	2.874,30
29	TINTA DIMENSIONAL 35 ML VERMELHO	UN	402	R\$	7,15	R\$	2.874,30
30	TINTA DIMENSIONAL GLITER 35 ML AMARELO	UN	404	R\$	7,15	R\$	2.888,60
31	TINTA DIMENSIONAL GLITER 35 ML AZUL	UN	404	R\$	7,15	R\$	2.888,60
32	TINTA DIMENSIONAL GLITER 35 ML VERDE	UN	404	R\$	7,15	R\$	2.888,60
33	TINTA DIMENSIONAL GLITER 35 ML VERMELHO	UN	404	R\$	7,15	R\$	2.888,60
34	TINTA DIMENSIONAL METTALIC 35 ML OURO	UN	401	R\$	7,15	R\$	2.867,15
35	TINTA DIMENSIONAL METTALIC 35 ML PRATA	UN	401	R\$	7,15	R\$	2.867,15
36	TINTA GUACHE COR AMARELA POTE 250 ML	PTE	864	R\$	11,54	R\$	9.970,56
37	TINTA GUACHE COR AZUL CLARO POTE 250 ML	PTE	744	R\$	11,54	R\$	8.585,76
38	TINTA GUACHE COR AZUL ESCURO POTE 250 ML	PTE	742	R\$	11,54	R\$	8.562,68
39	TINTA GUACHE COR AZUL TURQUEZA POTE 250 ML	PTE	698	R\$	11,54	R\$	8.054,92
40	TINTA GUACHE COR BRANCA POTE 250 ML	PTE	748	R\$	11,54	R\$	8.631,92
41	TINTA GUACHE COR LARANJA POTE 250 ML	PTE	748	R\$	11,54	R\$	8.631,92
42	TINTA GUACHE COR MAGENTA POTE 250 ML	PTE	738	R\$	11,54	R\$	8.516,52
43	TINTA GUACHE COR MARROM POTE 250 ML	PTE	698	R\$	11,54	R\$	8.054,92
44	TINTA GUACHE COR PRETA POTE 250 ML	PTE	748	R\$	11,54	R\$	8.631,92
45	TINTA GUACHE COR ROSA POTE 250 ML	PTE	748	R\$	11,54	R\$	8.631,92
46	TINTA GUACHE COR VERDE BANDEIRA POTE 250 ML	PTE	708	R\$	11,54	R\$	8.170,32
47	TINTA GUACHE COR VERDE CLARO POTE 250 ML	PTE	704	R\$	11,54	R\$	8.124,16
48	TINTA GUACHE COR VERDE ESCURO POTE 250 ML	PTE	780	R\$	11,54	R\$	9.001,20
49	TINTA GUACHE COR VERMELHA POTE 250 ML	PTE	714	R\$	11,54	R\$	8.239,56
50	TINTA GUACHE COR VIOLETA POTE 250 ML	PTE	698	R\$	11,54	R\$	8.054,92
51	TNT AMARELA ROLO 50 METROS	RL	67	R\$	122,16	R\$	8.184,72
52	TNT AZUL ROYAL ROLO 50 METROS	RL	72	R\$	122,16	R\$	8.795,52
53	TNT BRANCO ROLO 50 METROS	RL	58	R\$	122,16	R\$	7.085,28
54	TNT LARANJA ROLO 50 METROS	RL	59	R\$	122,16	R\$	7.207,44
55	TNT MARROM ROLO 50 METROS	RL	96	R\$	122,16	R\$	11.727,36
56	TNT PRETO ROLO 50 METROS	RL	60	R\$	122,16	R\$	7.329,60
57	TNT ROSA ROLO 50 METROS	RL	58	R\$	122,16	R\$	7.085,28
58	TNT VERDE ESCURO ROLO 50 METROS	RL	61	R\$	122,16	R\$	7.451,76
59	TNT VERMELHO ROLO 50 METROS	RL	61	R\$	122,16	R\$	7.451,76
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	448.524,54		

LOTE 02 – Fitas					
Item	Objeto	Unid. Medida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA 12 X 10 AZUL	UN	648	R\$ 1,73	R\$ 1.121,04
2	FITA ADESIVA BRANCA 12MM X 10M	UN	1.094	R\$ 1,49	R\$ 1.630,06
3	FITA ADESIVA DUPLA FACE GELATINOSA	UN	132	R\$ 17,58	R\$ 2.320,56
4	FITA ADESIVA INCOLOR 12 X 65	RL	852	R\$ 3,63	R\$ 3.092,76
5	FITA ADESIVA PRETA 12MM X 10M	UN	511	R\$ 1,93	R\$ 986,23
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M	UN	431	R\$ 2,17	R\$ 935,27
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 45	RL	3.528	R\$ 4,90	R\$ 17.287,20
8	FITA CREPE 19 X 50	RL	1.165	R\$ 4,83	R\$ 5.626,95
9	FITA CREPE 38 X 50	RL	990	R\$ 11,57	R\$ 11.454,30
10	FITA DUPLA FACE - SOMENTE PARA USO EM ESCRITORIO.	UN	1.225	R\$ 6,00	R\$ 7.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	51.804,37

LOTE 03 – Caixas					
Item	Objeto	Unid. Medida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULAVEL	UN	88	R\$ 85,00	R\$ 7.480,00
2	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA CRISTAL	UN	215	R\$ 42,70	R\$ 9.180,50
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	16.660,50

LOTE 04 – Isopores					
Item	Objeto	Unid. Medida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 100 MM	UN	122	R\$ 25,50	R\$ 3.111,00
2	PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 20 MM	UN	12	R\$ 6,03	R\$ 72,36
3	PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 40 MM	UN	202	R\$ 7,21	R\$ 1.456,42
4	PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 75 MM	UN	158	R\$ 11,00	R\$ 1.738,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	6.377,78

LOTE 05 – Etiquetas					
Item	Objeto	Unid. Medida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIQUETA ADESIVA 40 X 40	RL	14	R\$ 16,70	R\$ 233,80
2	ETIQUETA ADESIVA PARA CAIXA ARQUIVO	PCT	233	R\$ 24,69	R\$ 5.752,77
3	ETIQUETA AUTO ADESIVA 22MM X 32MM - PCT	PCT	40	R\$ 9,41	R\$ 376,40



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

	12 FOLHAS				
4	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25,4MM X 66,7MM	CX	17	R\$ 15,20	R\$ 258,40
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	6.621,37

LOTE 06 – Etiquetas					
Item	Objeto	Unid. Medida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIQUETA AUTOADESIVA BRANCAS - 50X150 MM ROLOS COM 262 UNIDADES	RL	30	R\$ 32,85	R\$ 985,50
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	985,50

LOTE 07 – Pastas					
Item	Objeto	Unid. Medida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA CATALOGO 50 PLASTICOS	UN	271	R\$ 27,90	R\$ 7.560,90
2	PASTA COM ELASTICO	UN	826	R\$ 5,00	R\$ 4.130,00
3	PASTA POLIONDA 02 CM COM ELASTICO	UN	408	R\$ 6,95	R\$ 2.835,60
4	PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 55MM	UN	29	R\$ 9,93	R\$ 287,97
5	PASTA SANFONADA A4 12 DIVORIAS	UN	89	R\$ 22,70	R\$ 2.020,30
6	PASTA SUSPENSA COM PRESILHA	UN	2.244	R\$ 2,29	R\$ 5.138,76
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	21.973,53

**Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:**

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

**OBSERVAÇÕES:** Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.